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Orientering om udstedelse af bekendtgørelse om energimærkning af bygnin-

ger 

 

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed ny bekendtgørelse om energimærk-

ning af bygninger samt høringsnotat, der sammenfatter de høringssvar, som blev 

modtaget i høringsperioden fra den 29. marts 2019 til den 26. april 2019. 

 

Bekendtgørelsen udstedes i medfør af lov om fremme af energibesparelser i byg-

ninger. KEF-udvalget er tidligere blevet orienteret om bekendtgørelsen i forbindelse 

med, at den blev sendt i høring.   

Baggrund og indhold  

For at styrke energimærkningsordningen gennemfører Energistyrelsen indsatsen 

”En mere robust energimærkningsordning for bygninger”. Som led i denne indsats 
foretages der ændringer af bekendtgørelsen om energimærkning af bygninger samt 

bekendtgørelsen om Håndbog for Energikonsulenter (HB2019). 

 

Formålet med ændringerne i bekendtgørelsen er at sikre overensstemmelse imel-

lem reglerne i de to bekendtgørelser. Bekendtgørelse om energimærkning af byg-

ninger fastsætter regler om hvilke bygninger, der er omfattet af kravet om energi-

mærkning samt krav til energimærkningsfirmaerne, herunder krav til kvalitetsledel-

sessystemer og energikonsulenternes opgaver, uddannelse og kompetencer. 

HB2019 indeholder de tekniske regler for udarbejdelse af energimærker. 

 

Med den nye bekendtgørelse om energimærkning af bygninger præciseres det, at 

assistenter kan bistå energikonsulenten på områder, hvor der ikke forudsættes 

teknisk eller energifaglig ekspertise. Det følger af denne ændring, at det fremover 

alene er energikonsulenternes opgaver, der reguleres i HB2019, og dermed ikke 

assistenternes opgaver. Det følger fortsat af bekendtgørelse for energimærkning af 

bygninger, at virksomheden skal have procedurer, som sikrer en høj kvalitet i ener-

gimærkningen, herunder brugen af assistenter. 

 

Høringen har ikke givet anledning til ændringer af bekendtgørelsen.  

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. september 2019.  

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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